АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         24.04.2018                       п.Лазурный                                      № 21
О введении особого противопожарного режима на территории

Лазурненского сельсовета
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Постановлением администрации Красноярского края от 19.04.2018 №179-п "О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края», в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода,) необходимостью стабилизации обстановки   с пожарами  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 24 апреля по 24 мая 2018 года особый противопожарный режим на территории Лазурненского сельсовета .
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Лазурненского сельсовета осуществить следующие мероприятия:
Введение запрета на разведение костров и проведение пожароопасных работ;
Организация патрулирования добровольными пожарными и гражданами;
Подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

Проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3. Администрации Лазурненского сельсовета:
организовать дежурство совместных маневренных групп органов местного самоуправления и их патрулирование по населенным пунктам и прилегающим к ним территориям;
принять меры по устройству противопожарных разрывов  по границам населенных пунктов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений (граждан), объектов экономики, учреждений отдыха, детских оздоровительных организаций и созданию противопожарных минерализованных полос;
подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику ;
совместно с сотрудниками надзорной деятельности ГУ МЧС России по Красноярскому краю организовать проведение подворового обхода для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности под расписку;
обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
уточнить планы и места временного переселения (эвакуации) населения из районов, опасных для проживания, с предоставлением стационарных или временных жилых помещений;
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
               5.Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании «Лазурненский Вестник»
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                      А.С.Дементьев